
17-11-2020

 Mes  

LIMITE DE 
EXTRACCION 
REFERENCIAL 

(LER) en 
Toneladas

CANTIDAD 
EXTRAIDA 

(toneladas) 
SALDO  Mes  

LIMITE DE 
EXTRACCION 
REFERENCIAL 

(LER) en 
Toneladas

CANTIDAD 
EXTRAIDA 

(toneladas) 
SALDO

1 300,000 294,859 5,141 1 494,000 207,764 286,236

2 300,000 318,380 -13,239 2 469,000 45,373 709,863

3 50,000 71,260 -21,260 3 475,000 61,018 1123,845

4 20,000 22,524 -2,524 4 407,000 43,111 1487,734

5 20,000 16,513 3,487 5 407,000 114,466 1780,268

6 20,000 3,349 20,138 6 459,000 95,916 2143,352

7 20,000 16,633 23,505 7 610,000 270,888 2482,464

8 20,000 6,374 37,131 8 913,000 217,773 3177,691

9 100,000 38,549 98,582 9 790,000 283,686 3684,005

10 0,000 0,000 98,582 10 956,000 306,197 4333,808

11 0,000 0,000 98,582 11 697,000 226,021 4804,787

12 350,000 12 269,000

total 1.200 788,441 total 6.946 1872,213

 Mes  

LIMITE DE 
EXTRACCION 
REFERENCIAL 

(LER) en 
Toneladas

CANTIDAD 
EXTRAIDA 

(toneladas) 
SALDO

1 2162,000 92,285 2069,715

2 0,000 54,861 2014,854

3 0,000 60,103 1954,751

4 0,000 28,808 1925,943

5 0,000 64,126 1861,817

6 0,000 22,263 1839,554

7 0,000 58,874 1780,680

8 0,000 24,991 1755,689

9 0,000 20,011 1735,678

10 0,000 16,958 1718,720

11 0,000 10,392 1708,328

12 0,000

total 2.162 453,672

Oficina de Coronel  
Obs: Datos disponibles al 17.11.2020

Responsable: CLAUDIO SANHUEZA - RODRIGO MONTAÑA

DESEMBARQUE PLAN DE MANEJO DEL GOLFO DE ARAUCO

HUEPO O NAVAJA DE MAR NAVAJUELA

Cifras preliminares de desembarque artesanal por mes , recurso Huepo , Navajuela y Taquilla año 2020. 
Incluye caletas de Puerto Norte Isla Santa María, Puerto Sur Isla Santa María, Punta Lavapie, Llico, Tubul, Arauco y 

Laraquete. 

Fuente de datos: Sistema de acceso a la Plataforma de Información Institucional (Reporteador)
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17-11-2020

DESEMBARQUE PLAN DE MANEJO DEL GOLFO DE ARAUCO

DESEMBARQUE POR CALETA EXPRESADO EN TONELADAS 

(*Información del mes de OCTUBRE 2020)
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17-11-2020

DESEMBARQUE PLAN DE MANEJO DEL GOLFO DE ARAUCO

DESEMBARQUE POR CALETA EXPRESADO EN TONELADAS 

(*Información del mes de NOVIEMBRE 2020)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000

0,100

0,200

0,300

0,400

0,500

0,600

0,700

0,800

0,900

1,000

ARAUCO LARAQUETE LLICO ISM P. NORTE ISM P. SUR PUNTA LAVAPIE TUBUL

HUEPO

9,896
0,000

7,650
0,000

31,608

0,750

176,117

0,000

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

200,000

ARAUCO LARAQUETE LLICO ISM P. NORTE ISM P. SUR PUNTA LAVAPIE TUBUL

NAVAJUELA

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10,392

0,000

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

ARAUCO LARAQUETE LLICO ISM P. NORTE ISM P. SUR PUNTA LAVAPIE TUBUL

TAQUILLA

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura .www.sernapesca.cl N°3  de 3 


